
 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №136-32/19 

 

20_грудня 2019 року                            м. Вижниця 

 

Про  районну програму соціальної підтримки  

сімей загиблих учасників антитерористичної  

операції, військовослужбовців і волонтерів,  

поранених учасників АТО та вшанування  

пам’яті загиблих  на 2020 -2022 роки 

  

    Керуючись  п.16 ч.1 ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи закінчення терміну дії районної комплексної  програми 

соціальної підтримки сімей загиблих учасників антитерористичної операції, 

військовослужбовців і волонтерів, поранених учасників АТО та вшанування 

пам’яті загиблих  на 2017-2019 роки, затвердженої рішенням десятої сесії 

Вижницької районної ради VІІ скликання №192-10/16 від 8 грудня 2016 року, 

розглянувши клопотання Вижницької районної державної адміністрації від         

19 грудня 2019 року №01.34-1437, беручи до уваги  експертні висновки відділу 

економіки та агропромислового  розвитку,  фінансового управління 

Вижницької районної державної адміністрації, висновки постійної комісії 

районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку з 

цього питання, районна рада  

ВИРІШИЛА: 

  1. Затвердити районну програму соціальної підтримки  сімей загиблих 

учасників антитерористичної операції, військовослужбовців і волонтерів, 

поранених учасників АТО та вшанування  пам’яті загиблих  на 2020 -2022 роки  

(далі - Програма), що додається. 

  2. Вижницькій районній державній адміністрації при формуванні та 

уточненні районних бюджетів на 2020-2022 роки передбачати кошти для 

реалізації Програми. 

  3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально - економічного розвитку.   

 

 

 

Голова районної ради       М.Андрюк 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЙОННА ПРОГРАМА  

СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ СІМЕЙ ЗАГИБЛИХ УЧАСНИКІВ 

АНТИТЕРОРИСТИЧНОЇ ОПЕРАЦІЇ, 

ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ І ВОЛОНТЕРІВ, ПОРАНЕНИХ 

УЧАСНИКІВ АТО, ТА ВШАНУВАННЯ ПАМ’ЯТІ ЗАГИБЛИХ  

НА 2020-2022 РОКИ 

 

 

 

 

 
 

 



ЗМІСТ 
  

Розділ 1.Загальна характеристика  районної програми соціальної 

підтримки сімей загиблих учасників антитерористичної операції, 

військовослужбовців і волонтерів, поранених учасників АТО та 

вшанування пам’яті загиблих на 2020-2022 роки 

 

Розділ 2.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Розділ 3. Мета Програми 

 

Розділ 4. Обргунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, строки та 

етапи виконання 

 

Розділ 5. Завдання Програми та результативні показники 

 

Розділ 6. Ресурсне забезпечення програми 

 

Розділ 7. Напрями діяльності і заходи Програми 

 

Розділ 8. Система управління  та контролю за ходом  виконання програми 



Розділ 1. Загальна характеристика Програми 

 

Районна програма соціальної підтримки сімей загиблих учасників 

антитерористичної операції, військовослужбовців і волонтерів, поранених 

учасників АТО та вшанування пам’яті загиблих на 2020-2022 роки (далі – 

Програма) – це комплекс заходів, із соціальної, фінансової, юридичної, 

медичної та психологічної підтримки учасників антитерористичної операції 

(далі – учасників АТО), учасників бойових дій та членів їх сімей, сімей 

загиблих військовослужбовців та волонтерів в зоні антитерористичної операції, 

сприяння забезпеченню їх соціально-побутових потреб, що здійснюються на 

місцевому рівні. Виявлення сімей (осіб) з числа учасників АТО, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, надання їм соціальних послуг та 

здійснення соціального супроводу таких сімей (осіб) є основним завданням 

Програми. В умовах сьогодення саме зазначена категорія населення району 

потребує підвищеної уваги з боку владних структур, місцевого самоврядування, 

громадських організацій.  

У рамках Програми передбачається забезпечення соціальним супроводом 

учасників АТО, членів їх сімей та членів сімей загиблих учасників АТО, 

надання фінансової, юридичної, психологічної та соціальної підтримки особам 

з числа рядового і начальницького складу Збройних Сил України, 

співробітникам Міністерства оборони України, Міністерства внутрішніх справ 

України, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій та Державної спеціальної 

служби транспорту Міністерства транспорту та зв’язку України та іншим 

добровольцям, волонтерам (членам сімей загиблих волонтерів), які брали 

участь в антитерористичній операції, членам сімей учасників бойових дій, 

мешканцям Вижницького району. 

Однією із вагомих складових Програми є медичний супровід учасників 

антитерористичної операції. 

Програма передбачає впровадження механізму соціальної підтримки 

учасників АТО (Додаток 4), створення дорожньої карти з переліком соціальних 

гарантій та соціальних послуг, які можуть бути забезпечені/отримані 

учасниками АТО а також сприяння в оформленні різного виду соціальних 

допомог та пільг, що передбачені законодавством, вирішенні проблемних 

питань зазначеної категорії громадян, моніторинг якості надання послуг. 

 



ЗАГАЛЬНА ХАРЕКТЕРИСТИКА РАЙОННОЇ ПРОГРАМИ 

СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ СІМЕЙ ЗАГИБЛИХ УЧАСНИКІВ 

АНТИТЕРИРОСТИЧНОЇ ОПЕРАЦІЇ, ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ І 

ВОЛОНТЕРІВ, ПОРАНЕНИХ УЧАСНИКІВ АТО ТА ВШАНУВАННЯ 

ПАМ'ЯТІ ЗАГИБЛИХ  

НА 2020-2022 РОКИ 

 

1 Ініціатор 

розроблення 

програми: 

районна державна адміністрація 

 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документу органу 

виконавчої влади 

про розроблення 

програми 

Указ Президента України від 18 березня 2015 

року № 105/2015 “Про додаткові заходи щодо 

соціального захисту учасників 

антитерористичної операції” Розпорядженя 

РДА від 08 листопада  2016 р. № 304 «Про 

формування проекту Районної  програми 

соціальної  підтримки сімей загиблих 

учасників антитерористичної операції,  

військовослужбовців  і волонтерів, поранених  

учасників АТО та вшанування пам’яті 

загиблих  на 2020-2022 роки»   

3 Розробник 

програми 

управління соціального захисту населення 

райдержадміністрації 

4 Співрозробники 

програми 

відділ освіти райдержадміністрації, районний 

центр зайнятості, центр соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

5 Відповідальний 

виконавець 

програми 

управління соціального захисту населення 

райдержадміністрації 

6 Учасники 

програми 

управління соціального захисту населення 

райдержадміністрації; відділ освіти 

райдержадміністрації; управління юстиції, 

управління Держземагенства; управління 

молоді та спорту райдержадміністрації; 

Управління Пенсійного фонду; сектор 

оборонної і мобілізаційної роботи та взаємодії 

з правохоронними органами; служба у справах 

дітей райдержадміністрації; центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді; районний 

центр зайнятості; Вижницько-Путильський 

військовий комісаріат, громадські організації 

(за згодою), сільські, селищна та місцеві ради 

району, об’єднані територіальні громади, 

благодійні та громадські організації (за 

згодою), відділ культури райдержадміністрації. 



7 Терміни реалізації 

програми  

2020-2022 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які 

приймають участь 

у виконанні 

програми (для 

комплексних 

програм) 

Районний бюджет 

9 Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, 

необхідних для 

реалізації 

програми, всього 

(тис.грн.) 

4 033 195.0 

  
- районнй  бюджет 

4 033 195.0 

10 Основні джерела 

фінансування 

програми 

районний бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Розділ 2. Визначення проблеми, на розв’язання якої  

спрямована Програма 

       

Ситуація в Україні через проведення антитерористичної операції (далі – 

АТО) у її східних областях призвела до значного збільшення кількості сімей, 

які опинились у складних життєвих обставинах, зниження їх життєвого, 

соціального рівня та погіршення морально-психологічного стану. Виникає 

необхідність охоплення соціальним супроводом та надання додаткових 

соціальних гарантій сім’ям учасників АТО, членам їх сімей та членам сімей 

загиблих учасників АТО. 

Психологічної адаптації потребують майже всі учасники АТО. У випадку 

недостатньої уваги та ненадання вчасної психологічної допомоги даній 

категорії громадян, з часом, поствоєнні симптоми не просто повертаються, а й 

посилюються.    

Потреба в підтримці зазначеної категорії людей з кожним днем зростає та 

є невідкладною. 



Програмою заплановано охопити всіх мобілізованих військовослужбовців 

району.  

 

Розділ 3. Мета Програми  

 

Метою Програми є соціальна підтримка учасників АТО та членів їх 

сімей, шляхом надання їм соціальних послуг, підтримання їх належного 

морально-психологічного стану, професійної реабілітації, поліпшення 

ефективності взаємодії органів місцевого самоврядування з міжнародними, 

регіональними громадськими організаціями та іншими юридичними особами у 

сфері підтримки учасників АТО та членів їх сімей. Вагомою складовою 

Програми є покращення якості та доступності лікування і медичної реабілітації 

учасників АТО. 

Впровадження ефективного механізму забезпечення визначеної категорії 

осіб всіма видами соціальних гарантій, передбачених чинним законодавством 

України, надання допомоги у досягненні максимальної психологічної 

повноцінності, повернення учасників АТО до повноцінного життя.  

 

Розділ 4. Обґрунтування шляхів і засобів  

розв’язання проблеми, строки та етапи виконання 

 

У зв’язку із необхідністю поліпшення соціального, психологічного стану 

учасників АТО та членів їх сімей, ефективної взаємодії органів місцевого 

самоврядування з міжнародними, регіональними громадськими організаціями 

та іншими юридичними особами у сфері підтримки учасників АТО та членів їх 

сімей, зменшення бюрократичного навантаження на вищезазначених осіб та 

якісного надання послуг, передбачено надання допомоги в оформленні та 

отриманні: одноразової грошової допомоги сім'ям загиблих учасників АТО; 

пільг та послуг учасникам АТО, членам сімей загиблих учасників АТО, 

юридичної, психологічної допомоги. 

Програмою також передбачається реалізація наступного:  

1. Здійснення оцінки потреб та розроблення плану соціального 

супроводу; 

2. Надання соціальних послуг, а саме: 

- інформування; 

- представництво інтересів; 

- ведення випадку; 

- кризове втручання, інші соціальні послуги. 

3. Забезпечення безбар’єрного доступу до всіх існуючих послуг в 

громаді. 

 4.Формування у місцевого населення толерантного ставлення до 

учасників АТО, забезпечення реалізації їх соціальних гарантій та надання 

якісних соціальних послуг учасникам АТО. 

4. Формування поваги до учасників АТО та усвідомлення важливості 

прийняття участі в АТО. 

5. Моніторинг і оцінка впровадження Програми. 

Також Програмою передбачено забезпечення: вшанування пам’яті 

загиблих учасників АТО; потреб в отриманні земельних ділянок учасникам 

 АТО; потреб у постановці на квартирний облік учасників АТО; права на 

позачергове забезпечення житлом сімей загиблих учасників АТО; освітніми 



послугами дітей учасників АТО; потреб у працевлаштуванні учасників АТО та 

членів їх сімей; професійної та соціальної реабілітації інвалідів-учасників АТО; 

оформленні пенсій учасникам АТО та членам їх сімей, та ін. Для реалізації 

вищезазначеного Програма передбачає створення робочих груп при 

райдержадміністраціях. 

Медична реабілітація забезпечується запровадженням у сфері медичного 

супроводу реабілітації учасників АТО, підходу до надання медичної допомоги 

та психологічної корекції, що орієнтовані на пацієнта шляхом децентралізації 

надання медичної допомоги та створення в медичних установах, які залучені до 

медичного супроводу учасників АТО, «єдиного вікна». 

Програма діє з 2020 по 2022 роки. 

 

Розділ 5. Завдання Програми та результативні показники 

 

Основні завдання Програми: 

1. Широка інформаційна кампанія щодо прав і гарантій учасників АТО 

та їх сімей, сімей загиблих учасників АТО. 

2. Формування єдиного реєстру учасників АТО (з грифом обмеженого 

доступу «Для службового користування»). 

3. Надання соціальних послуг учасникам АТО та їх сім’ям, сім’ям 

загиблих учасників АТО та волонтерів, які опинились в складних 

життєвих обставинах. 

4. Соціальне забезпечення учасників АТО.  

5. Забезпечення освітніх послуг дітям учасників АТО, загиблих 

учасників АТО, волонтерів загиблих в зоні АТО. 

6. Надання безоплатної правової допомоги учасникам АТО та членам їх 

сімей. 

7.  Надання послуг із працевлаштування учасникам АТО. 

8.  Забезпечення права на отримання земельних ділянок учасниками 

АТО. 

9.  Пенсійне забезпечення учасників АТО. 

10.  Залучення міжнародної технічної допомоги для всебічної підтримки 

учасників АТО. 

11.  Вшанування пам'яті загиблих учасників АТО. 

12.  Інформаційно-роз'яснювальна робота з метою підвищення авторитету 

учасників АТО. 

13.  Постановка на квартирний облік учасників АТО та сімей загиблих 

учасників АТО. 

14.  Формування місцевої політики щодо соціальної підтримки учасників 

АТО та членів їх сімей, заходів з її впровадження. 

Основним завданням медичного спрямування Програми є: 

1. Відпрацювання дорожньої карти медико-психологічної реабілітації яка 

включає: 

1.1. На всіх учасників АТО заводиться медичний паспорт учасника АТО. 

1.2. Перший медичний крок – це активний патронаж силами 

медпрацівників первинної медико-санітарної допомоги та взяття на 

диспансерний облік самих учасників АТО та членів сімей, які в подальшому 

будуть партнерами по реабілітації учасників АТО, в т.ч. і психологічної. 

1.3. Скерування учасників АТО на медичний огляд в поліклініку для 

проходження комплексної медичної комісії. 



 1.4. Керівниками лікувальних установ будуть визначені дні та години 

прийому вузькими спеціалістами для даної категорії населення, а також 

забезпечити медичне обслуговування в лікувальній установі за принципом 

«єдиного вікна». 

1.5. За результатами огляду та обстеження учасників АТО формується 

консультативний висновок спеціаліста форма 028/о щодо проведення 

реабілітації (за наявності) або копія індивідуальної програми медичної 

реабілітації інваліда при наявності посвідчення медико-соціальної експертної 

комісії. 

1.6. Для проходження реабілітації за Програмою необхідно надати 

наступні документи: 

- паспорт; 

- документ, що засвідчує участь в АТО; 

- копія висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров’я, 

або консультативний висновок спеціаліста форма 028/о щодо проведення 

медичної реабілітації; 

- копія індивідуальної програми реабілітації при наявності освідчення медико-

соціальної експертної комісії. 

1.7. До всіх учасників АТО через медичних працівників первинної 

медико-санітарної допомоги буде доведено інформацію із зазначених вище 

питань у вигляді друкованих пам’яток. 

Результативні показники продукту, ефективності і якості Програми 

подані в Додатку 2. 

 

      Розділ 6. Ресурсне забезпечення  Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми подано в додатку 1. 

 

 

Розділ 7. Напрями діяльності і заходи Програми 

 

Заходи щодо впровадження та виконання Програми подані в Додатку 3 

 

Розділ 8. Система управління та контролю за ходом виконання Програми 

 

Головними розпорядниками коштів з реалізації заходів, передбачених 

Програмою є: управління соціального захисту населення райдержадміністрації, 

відділ охорони здоров’я райдержадміністрації,  центр соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді. 

Учасники Програми щоквартально інформують управління соціального 

захисту населення райдержадміністрації про виконання Програми в межах 

компетенції до 10 числа місяця наступного за звітним. 

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації 

здійснює моніторинг показників ефективності та якості програми, подає 

узагальнену інформацію щороку до 1 березня наступного за звітним роком 

відділу економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації та звітує про 

стан виконання програми згідно Порядку формування, фінансування та 

моніторингу виконання районних цільових (комплексних) прграм, 

затвердженого рішенням сесії районної ради від 23.10.2006р. № 89-05/06.   



Моніторинг і оцінка якості наданих соціальних послуг учасникам АТО та 

членам їх сімей може здійснюватись громадськими чи благодійними 

організаціями відповідно до чинного законодавства. 

Звіт про виконання заходів програми заслуховується на сесії районної 

ради. 

 

 

 

 

 



 
  Додаток 1 до Районної  програми соціальної 

підтримки сімей загиблих учасників 

антитерористичної операції, 

військовослужбовців і волонтерів, 

поранених учасників АТО та вшанування 

пам'яті загиблих на 2020-2022 роки 

    

         

Ресурсне забезпечення Районної програми соціальної підтримки сімей 

загиблих учасників антитерористичної операції, військовослужбовців і 

волонтерів, поранених учасників АТО та вшанування пам'яті загиблих на 

2020-2022 роки 

    

                                      тис.   

грн. 

  

 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

2020 рік 2021 рік 2022 рік Всього 

витрат на 

виконанн

я 

програми 

 

   

 

   

1 2   3 4 

 

   

Обсяг ресурсів всього, в 

тому числі: 

1286750,0 1352771,0 1393674,0 4033195,0     

районний бюджет 1286750,0 1352771,0 1393674,0 4033195,0     

     

 

   

     

    

Керуючий справами 

районної ради 

   Г. Івоняк 

             

 



 
   Додаток 2 до Районної програми соціальної 

підтримки сімей  загиблих учасників 

антитерористичної операції, 

військовослужбовців і волонтерів, поранених 

учасників АТО та вшанування пам’яті 

загиблих на 2020-2022роки 

                                                                                                                                                                   

№ 

з/п 

Назва показника Одиниця 

виміру 

Вихідні дані 

на початок 

дії програми 

2020 2021 2022 Всього за 

період дії 

програми 

(або до кінця 

дії програми) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

І І. Показники продукту програми  

1 Оновлення 

дорожної карти 

соціальних гарантій 

та соціальних 

послуг учасникам 

АТО 

шт. - 1 1 1 1 

2 Оновлення реєстру 

учасників АТО (Для 

службового 

користування) 

шт. - 1 1 1 1 

3 
Кількість учасників 

АТО 

чол. - 244 265 280 280 

ІІ                     ІІ.  Показники ефективності програми  

1 Надання соціальних 

послуг учасникам 

АТО та членам їх 

сімей 

% від потреби - 100 100 100 100 

2 

Охоплення 

всебічною 

підтримкою 

учасників АТО та 

членів їх сімей, 

реалізація їх 

соціальних гарантій 

%  від 

потреби 
- 100 100 100 100 

3 

Охоплення 

санаторно-

курортним 

лікуванням 

постраждалих 

учасників АТО які 

потребують 

реабілітації  

% від потреби - 15 20 25 60 

4 Забезпечення 

диспансерним 

обліком учасників 

АТО 

% 0 

100 100 100 100 

5 Забезпечення 

проходження 

комплексної 

медичної комісії 

% 0 

100 100 100 100 

ІІІ.   Показники якості програми 



  Показники якості програми   

                

                

1 

Проінформованість 

щодо прав та 

гарантій учасників 

АТО та їх сімей, 

сімей загблих 

учасників АТО 

% - 100 100 100 100 

2 

Задоволеність 

отриманими 

соціальними 

послугами 

опитаних 

учасників 

АТО у % 

- 100 100 100 100 

 

      

 

Керуючий справами 

районної ради 

   Г. Івоняк 

 



 

     

Додаток 3 до Районної програми соціальної 

підтримки  сімей загиблих  учасників 

антитерорестичної  операції, 

військовослужбовців і волонтерів,поранених  

учасників АТО, та вшанування  пам'яті 

загиблих на 2020-2022 роки 

Напрями діяльності та заходи Районної програми соціальної підтримки сімей  загиблих учасників антитерористичних 

операцій, військовослужбовців і волонтерів,  поранених учасників АТО та вшанування  памяті загиблих  на   2020-2022 

роки 

№ 

з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетн

і завдання) 

Перелік 

заходів 

програми 

Термін 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість), 

тис.грн., в 

тому числі: 

Очікуваний 

результат 

2015-2016 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Широка 

інформацій

на кампанія 

щодо прав 

та гарантій 

учасників 

АТО та їх 

сімей, сімей 

загиблих 

учасників 

АТО 

1.1. Друк та 

розповсюджен

ня 

інформаційних 

матеріалів, 

зокрема 

дорожньої 

карти 

(буклетів) із 

переліком всіх 

видів послуг та 

допомог, 

гарантованих 

державою та 

додаткових 

послуг, 

створення 

сайту та 

сторінки в 

соціальних 

мережах 

2020-

2022рр. 

Управління 

соціального захисту 

населення 

райдержадміністрації, 

Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді, Районний 

центр зайнятості 

районний 

бюджет                                                        

2020 р. - 10,0; 

2021 р. - 10,0; 

2022 р. -5,0 

Покращення рівня 

проінформованості 

учасників АТО про 

свої права 

1.2.Організація 

святкування 

Дня захисника 

України 

2020-2022 

Відділ культури 

райдержадміністраці, 

управління 

соціального захисту 

населення  

райдержадміністрації, 

Центр соціальних 

служб для сімї, дітей 

та молоді  

районний 

бюджет 

2020 р. - 60,0; 

2021 р. - 80,0; 

2022 р. -70,0 

Популяризація Дня 

захисника України 



1.3. 

Проведення 

круглих столів 

за участю 

учасників АТО 

з метою 

обговорення їх 

потреб та 

внесення 

необхідних 

змін в процес 

надання 

допомоги 

Щокварта

льно 

впродовж 

2020-2022 

рр. 

Управління 

соціального захисту 

населення 

райдержадміністрації, 

Відділ охорони 

здоров'я 

райдержадміністрації,  

Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

райдержадміністрації 

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Покращення рівня 

проінформованості 

учасників АТО про 

свої права 

1.4. 

Формування 

громадської 

думки щодо 

важливості 

прийняття 

участі в АТО, 

підтримки 

учасників АТО 

та членів їх 

родин 

Щомісячн

о 

впродовж 

2020-2022 

років 

Управління 

соціального захисту 

населення 

райдержадміністрації 

не потребує 

фінансуван

ня 

- 

Підвищення 

моральної 

свідомості та 

патріотичного 

налаштування 

суспільства 

2 

Формуванн

я єдиного 

реєстру 

учасників 

АТО (“Для 

службового 

користуван

ня”) 

2.1. Ведення 

обліку 

учасників АТО 

та реєстру 

загиблих 

військовослуж

бовців 

(учасників 

АТО), 

волонтерів  

Постійно 

Вижницько-

Путильський 

військовий 

комісаріат, 

волонтерські 

організації,  

Управління 

соціального захисту 

населення 

райдержадміністрації 

не потребує 

фінансуван

ня 

- 

Повний перелік 

учасників АТО для 

забезпечення 

реалізації їх прав та 

гарантій, 

передбачених 

чинним 

законодавством 

3 

Соціальне 

забезпеченн

я учасників 

АТО   

3.1. Здійснення 

оцінки потреб 

(за 

повідомленням 

або особистим 

зверненням в 

районний 

центр 

соціальних 

служб для 

сім’ї, дітей та 

молоді) сімей 

осіб, які беруть 

(брали) участь 

в АТО, з метою 

визначення 

видів 

соціальної 

допомоги та 

надання 

комплексу 

соціальних 

послуг, план 

соціального 

супроводу 

Постійно 

 Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

райдержадміністрації,  

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Забезпечення 

надання всіх видів 

соціальних допомог 

  



  

3.2. Надання 

соціальних 

послуг та 

здійснення 

соціального 

супроводу осіб, 

які беруть 

(брали) участь 

в АТО та 

членів їх сімей, 

з метою 

подолання 

(мінімізації) 

складних 

життєвих 

обставин, у 

тому числі 

проведення 

психологічної 

роботи та 

психологічного 

консультуванн

я 

Постійно 

 Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

райдержадміністрації 

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Надання допомоги в 

складних життєвих 

обставинах, надання 

психологічної 

допомоги 

  

3.3. 

Забезпечення 

безбар’єрного 

доступу до всіх 

існуючих 

послуг 

Постійно 

відділ містобудування 

та архітектури 

райдержадміністрації, 

сілььські, міські та 

селищна ради, 

об'єднані 

територіальні 

громади 

районний 

бюджет, 

бюджети 

сільських, 

міських та 

селищної  

рад, 

об'єднаних 

територіаль

них громад 

в межах 

асигнувань 

передбачених 

на утримання 

закладів 

Покращення 

обслуговування 

учасників АТО в 

усіх сферах надання 

послуг 

  

3.4. 

Представництв

о інтересів, 

інформування 

щодо 

оформлення 

документів на 

отримання 

статусу 

учасника 

бойових дій  

За 

необхідніс

тю 

Вижницько-

Путильський 

військовий 

комісаріат,  центр 

соціальних служб для 

сім'ї, дітей та молоді,  

Центр  з навдання 

безоплатої  вторинної 

правової допомоги 

Районний 

бюджет 

в межах 

асигнувань 

передбачених 

на утримання 

закладів 

Отримання 

посвідчень 

учасників бойових 

дій 

  

3.5. 

Представництв

о інтересів, 

інформування 

щодо 

оформлення 

пільг 

учасниками 

АТО та 

членами їх 

сімей 

Постійно 

Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

райдержадміністрації, 

виконкоми міських, 

сільських і селищної 

рад, об'єднані 

територіальні 

громади 

Районний 

бюджет 

в межах 

асигнувань 

передбачених 

на утримання 

закладів 

Покращення 

соціального захисту 

учасників АТО 



  

3.6. 

Представництв

о інтересів 

сімей 

учасників 

АТО, в т.ч. 

сімей загиблих 

учасників АТО 

та волонтерів в 

зоні АТО: 

допомога 

сім’ям в 

складних 

життєвих 

обставинах, 

допомога в 

оформленні 

документів з 

метою 

реалізації 

права на 

соціальне 

забезпечення 

Постійно 

Управління 

соціального захисту 

населення 

райдержадміністрації,  

Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді, 

райдержадміністрації 

Районний 

бюджет 

в межах 

асигнувань 

передбачених 

на утримання 

закладів 

Соціальний захист 

учасників АТО та 

членів їх сімей 

  

3.7. 

Моніторинг 

забезпечення 

дотримання 

роботодавцями 

соціальних 

гарантій щодо 

збереження 

місця роботи 

працівників, 

які були 

призвані під 

час мобілізаці, 

на особливий 

період, або 

призвані на 

строкову 

службу за 

призовом під 

час мобілізації, 

на особливий 

період, або 

прийняті на 

військову 

службу за 

контрактом 

Постійно 

Управління 

соціального захисту 

населення 

райдержадміністрації, 

Центр соціальних 

служб для сім'ї дітей 

та молоді,  

Громадські 

організації, Районний 

центр зайнятості 

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Забезпечення 

соціальним 

супроводом, 

подолання складних 

життєвих обставин, 

збереження, 

підвищення 

соціального статусу 

учасників АТО та 

членів їх сімей 

  

3.8.Представни

цтво інтересів 

у забезпеченні 

земельними 

ділянками та 

виділення 

коштів  на 

розробку 

проектів  

землеустрою 

для сімей 

загиблих 

учасників 

АТО, 

військовослуж

бовців і 

волонтерів, 

поранених 

учасників АТО  

Постійно 

Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді, Управління 

Держземагентства, 

виконкоми міських, 

сільських і селищної 

рад, Громадські 

організації, 

Благодійні 

організації, Центр з 

надання безоплатної 

вторинної правової 

допомоги 

районний 

бюджет, 

бюджети 

сільських, 

міських та 

селищної  

рад, 

об'єднаних 

територіаль

них громад 

в межах 

асигнувань 

передбачених 

на утримання 

закладів 

Виділення 

земельних ділянок 

учасникам АТО 



  

3.11. 

Професійна 

реабілітація 

інвалідів – 

учасників АТО 

Постійно 

Буковинський 

міжрегіональний 

центр професійної 

реабілітації інвалідів 

державний 

бюджет 

в межах 

передбачених 

асигнувань на 

утримання 

центру 

Набуття професії та 

працевлаштування 

інвалідів - учасників 

АТО 

  

3.10. 

Забезпечення 

санаторно-

курортним 

лікуванням 

учасників АТО 

Постійно 

КУ  "Вижницька 

центральна районна 

лікарня" 

районний 

бюджет 

2020 рік - 

40,0 2021 рік 

- 40,0 2022 

рік - 40,0 

Покращення 

здоров'я учасників 

АТО 

4 

Забезпеченн

я освітніх 

послуг 

дітям 

учасників 

АТО 

4.1. 

Забезпечення 

безкоштовним 

навчанням 

дітей учасників 

АТО, загиблих 

учасників АТО 

та загиблих 

волонтерів в 

зоні АТО в 

комунальних 

закладах 

позашкільної 

освіти 

Постійно 

 Відділ освіти 

райдержадміністрації, 

відділ культури 

райдержадміністрації   

районний 

бюджет                                                        

в межах 

передбачених 

асигнувань на 

утримання 

закладів 

Охоплення 

позакласною та 

позашкільною 

(роботою) освітою 

дітей зазначеної 

категорії 

4.2. Сприяння 

у забезпеченні 

безкоштовним 

харчуванням 

вихованців 

ДНЗ, учнів 

загальноосвітні

х навчальних 

закладів 

району, батьки 

яких загинули 

під час 

проведення 

АТО 

Постійно 
Відділ освіти  

райдержадміністрації 

 районний 

бюджет, 

сільські 

2020 рік - 

413950,0             

2021 рік - 

436717,0       

2022 рік - 

459426,0 

Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням дітей 

учасників АТО 

4.3. 

Забезпечення 

безкоштовним 

оздоровленням 

дітей учасників 

АТО, загиблих 

учасників 

АТО, та 

загиблих 

волонтерів 

Постійно 

Відділ освіти  

райдержадміністрації,  

центр соціальних 

служб для молоді 

райдержадміністрації  

 районний 

бюджет 

2020 рік - 

422800,0             

2021 рік - 

446054,0       

2022 рік - 

469248,0 

Оздоровлення дітей 

учасників АТО 



5 

Надання 

правової 

безоплатної 

допомоги 

учасникам 

АТО 

5.1. Надання 

правової 

безоплатної 

допомоги 

учасникам 

АТО та членам 

їх сімей 

Постійно 

 Центр соціальних 

служб для сім'ї, дітей 

та молоді, управління 

юстиції,  центр з 

надання безоплатної 

вторинної правової 

допомоги.  

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Правовий захист 

учасників АТО та 

членів їх сімей 

6 

Надання 

послуг із 

працевлашт

ування 

учасникам 

АТО 

6.1. Надання 

послуг, 

пов’язаних із 

працевлаштува

нням, 

професійною 

підготовкою, 

перепідготовко

ю та 

підвищенням 

кваліфікації 

учасників АТО 

Постійно 
Районний центр 

зайнятості 

державний  

бюджет 

в межах 

передбачених 

асигнувань на 

утримання 

центру 

Зниження рівня 

безробіття серед 

учасників АТО 

6.2. 

Оперативне 

повернення 

учасників АТО 

до трудової 

зайнятості 

через 

активізацію 

роботи із 

роботодавцями 

щодо 

можливостей 

проходження 

навчання та 

стажування 

безпосередньо  

на робочому 

місці із 

подальшим 

працевлаштува

нням 

Постійно 

 Районний центр 

зайнятості,Центр 

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді, 

Громадські 

організації 

державний  

бюджет 

в межах 

передбачених 

асигнувань на 

утримання 

центру 

Рівень 

працевлаштування 

учасників АТО 

після проходження 

професійного 

навчання 

6.3. 

Проведення 

інформаційно-

роз’яснювальн

ої роботи щодо 

реалізації на 

ринку праці 

учасників АТО 

шляхом 

залучення їх до 

семінарів, 

тренінгів та 

інших 

активних 

програм та 

заходів 

Постійно 

Центр зайнятості,  

центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Рівень охоплення 

інформаційно-

консультаційними 

послугами 

учасників АТО, які 

звертаються за 

послугами до 

служби зайнятості 



7 

Пенсійне 

забезпеченн

я учасників 

АТО 

7.1. Сприяння в 

оформленні 

пенсій 

учасникам 

АТО та членам 

сімей загиблих 

Постійно 

 Управління 

Пенсійного фонду,  

Вижницько-

Путильський 

військоий комісаріат 

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Пенсійне 

забезпечення 

учасників АТО  та 

членів сімей 

загиблих учасників 

АТО 

8 

Вшануванн

я пам'яті 

загиблих 

учасників 

АТО 

8.1. Виділення 

ділянок для 

«Алей слави» 

загиблих 

учасників 

АТО, 

встановлення 

меморіальних  

дошок, 

памятників. 

Впроваджувати 

заходи щодо 

героїзації осіб, 

які віддали 

життя за 

Україну 

2020-2022 

рр. 

 Сільські, селищна, 

міські ради             

Відділ культури 

райдержадміністрації            

районний 

бюджет, 

бюджети 

сільських, 

міських, 

селищної 

рад, 

об'єднаних 

територіаль

них громад 

районний 

бюджет 2020 

рік - 40,0 

Вшанування пам'яті 

учасників АТО, 

підвищення 

моральної 

свідомості 

суспільства 

8.2. 

Прибирання 

могил загиблих 

учасників 

АТО. 

Постійно 

Сільські, селищна та  

міські ради, об'єднані 

територіальні 

громади 

не потребує 

фінансуван

ня 

  
Вшанування пам'яті 

учасників АТО 

9 

Сприяння у 

реалізації 

права на 

забезпеченн

я житлом  

учасників 

АТО та 

сімей 

загиблих 

учасників 

АТО 

9.1. 

Постановка на 

квартирний 

облік 

учасників АТО 

та сімей 

загиблих 

учасників АТО 

Постійно 

Виконкоми сільських, 

селищної, міських 

рад, об'єднаних 

територіальних 

громад 

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Право на 

позачергове 

забезпечення 

житлом 

10 

Забезпеченн

я 

динамічног

о 

спостереже

ння на 

первинному 

рівні  

10.1. Активний 

патронаж 

силами 

медпрацівників 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги та 

взяття на 

диспансерний 

облік 

учасників АТО 

та членів їх 

сімей 

Постійно 

 Центр первинної 

медико-соціальної 

допомоги 

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Забезпечення 

диспансерним 

обліком 100% 

учасників АТО 



10.2. 

Скерування 

учасників АТО 

на медичний 

огляд в 

поліклініку та 

визначення 

подальшого 

медичного 

маршруту 

Постійно 
 Поліклініка, 

амбулаторії 

не потребує 

фінансуван

ня 

  

Забезпечення 

диспансерним 

обліком 100% 

учасників АТО 

11 

Забезпеченн

я якісного 

медичного 

обслуговува

ння  

11.1.Забезпече

ння 

безкоштовним 

зубопротезуван

ням учасників 

АТО 

Щорічно 

КУ  "Вижницька 

центральна районна 

лікарня" 

районний 

бюджет 

2020 рік  — 

50,0                   

2021 рік — 

50,0                 

2022 рік - 

50,0          

Забезпечення 

зубопротезуванням 

учасників АТО 

11.2. 

Проведення 

медико-

психологічної 

реабілітації 

учасників АТО 

Постійно 

Соціальні служби, ДП 

"Берегометське 

лісомисливське 

господарство" 

районний 

бюджет  

   2020 рік - 

20,0                  

2021 рік  - 

30,0                  

2022 рік - 

20,0                                                                                       

Відновлення 

соматичного і 

психологічного 

здоров'я 

11.3. 

Безкоштовне 

стаціонарне 

лікування 

учасників АТО 

Постійно 

КУ  "Вижницька 

центральна районна 

лікарня" 

районний 

бюджет 

2020 - 100,0 

2021 - 60,0 

2022- 100,0 

покращення стану 

здоров'я учасників 

АТО 

11.4. 

Забезпечення 

пільговими 

рецептами 

учасників АТО 

Постійно 

КУ  "Вижницька 

центральна районна 

лікарня" 

районний 

бюджет  

2020 рік - 

100,0 2021 

рік - 100,0 

2022 рік - 

100,0 

Забезпечення 

необхідними 

лікарськими 

препаратами 

учасників АТО 

12 

Надання 

матеріально

ї допомоги 

учасникам 

АТО, їх 

сім‘ям 

12.1.Надання 

матеріальної 

допомоги 

мобілізованим 

в ЗСУ в 

особливий 

період,відрядж

еним в зону 

АТО їх сім'ям 

та іншим 

По мірі 

звернень 

Управління 

соціального захисту 

населення 

райдержадміністрації 

районний  

бюджет 

2020 р. - 70,0                            

2021 р.-60,0                      

2022 р. - 80,0  

Покращення 

матеріального 

становища 

  

2020 р. - 

1286750,0                       

2021 р. - 

1352771,0       

2022 р. - 

1393674,0                  

разом - 

4033195,0 

2015 р. - 119,0                       

2016 р. - 449,0                      

разом - 568,0 

 

Керуючий справами районної 

ради 

  

Г.Івоняк 

  
 

                                                                               



Додаток 4 

 

                                                                                                         до Районної програми соціальної підтримки сімей загиблих   

        учасників антитерористичної операції, війсковослужбовців і волонтерів  

поранених учасників АТО та вшанування пам’яті загиблих на 2017-2019 роки 

                                        

Механізм соціальної підтримки  учасників АТО 

 

Сектором оборонної і  Управління соціального              Центр соціальних служб 

мобілізаційної                                                 захисту населення              для сім’ї, дітей та молоді 

роботи та взаємодії з  здійснює моніторинг,                     мобільно – консультативна група 

правоохоронними органами                        зведення даних, копія анкет,                   - індивідуальна оцінка потрею 

райдержадміністрації                                    звітів. Ісформує                   - план соціального супроводу  

формується єдиний реєстр                                                       райдевжадміністрацію про                   - ведення випадку 

учасників АТО (інформація                                                    реалізацію механізму соціальної 

з грифим обмеженого доступу                                               підтримки учасників АТО 

«Для службового користування»)   

                                                                            

                                                                            

                                                                            

                                                                           Робоча група при РДА,  

                                                                            міських, сільських та  

                                                                            селищних рад 
 формування місцевої політики 

 щодо соціальної підтримки 

 учасників АТО та членів 

 їх сімей 

- оцінка ефективності надання послуг  

структурними підрозділами РДА та в життя 

відповідних заходів реагування; 

 - розгдляд складних випадків; 

 - інформування про хід виконання Програми 

   на місцевому рівні. 

 


